



GŁOSY CZYTELNIKÓW

Konferencja „nauczycielska” i referat reżimowy

W październiku — jak zwykle co miesiąc — odbyła się w Komuniści Gen. w Lille, konferencja „nauczycielska”, na którą przybyli 43 osoby. Większość uczestników stanowiły nauczyciele bez autoryzacji.

Zastanawiamy się nad zwolnieniem samej konferencji, trudno mi się wyrazić: „nauczycielskiej” pogodzie. Większość bowiem z uczestników nie ma odpowiedniego wykształcenia ani prawa nauczania.

Francja dąży do zwiększenia wywozu do strefy dolarowej

PARYZ. — Rękawicznictwo francuskie zajmowało przed wojną pierwsze miejsce w świecie. W czasie wojny, podczas okupacji, działalność tej gałęzi przemysłu znacznie osłabła, lecz od ostatnich pięciu lat zaczyna powoli zdobywać dawne uprzywilejowane miejsce na rynkach zagranicznych.

W celu zbadania przyczyn tego wielkiego obniżenia sprzedaży i wyszukania środków do poprawienia obecnej sytuacji, wyjechała do Stanów Zjednoczonych specjalna delegacja par rękawiczników z innych materii.

20-letni plan przesiedlenia kilku milionów Anglików z przeludnionej Wielkiej Brytanii

London (od wł. koresp.). — Założona w ub. r. „Rada Migracyjna” urządziła wielką konferencję prasową w saloonach „Krol. T-wa Imperialnego”.

wadniania, pustynie Afryki Południowej i Środkowej, mogące być używane przy pomocy techniki nowoczesnej.

Syndykaty robotnicze w Ameryce nie dopuszczą do zmniejszenia wysiłku obronnego

Piszą nam: Według twierdzenia komunistów, Stany Zjednoczone prą się do panowania nad światem. Chociaż jednak amerykańscy kierownicy wojskowi i polityczni wiedzą, że to twierdzenie jest z gruntu fałszywe, to jednak w wielu wypadkach życzyliby sobie, aby ich kraj był naprawdę ożywiony tą energią i niewzruszoną wolą, o której mówią komuniści.

Według zdania komunistów, główną przyczyną obecnego zbrojenia jest wielki przemysł amerykański, lecz okazuje się obecnie, że przemysłowcy amerykańscy woleliby produkować samoloty niż czołgi.

W Stanach Zjedn. jeden tylko amerykański ruch syndykalny widzi jasno jakie wysiłki świat czeka. Nauczni czterdziuletnim doświadczeniem przywódcy tego ruchu rozumieją, że światowy komunizm zmienia nieraz taktykę, lecz cele jego pozostają zawsze te same.

Rosja sowiecka sieje niezgodę i wznica nienawiść wśród narodów bałkańskich

Belgrad. — Wiceprzewodniczący jugosłowiańskiego Prezydium Zgromadzenia Narodowego, Mosha Pijade, oskarżył w swym przemówieniu Rosję sowiecką o sianie niezgody i wzniesienie nienawiści wśród narodów bałkańskich.

Turek-przemysłowiec aresztowany na lotnisku rzymskim

RZYM. (Od wł. koresp.). — Pewien cudzoziemiec, obladany sztabami złota ukrytymi w specjalnie skonstruowanym pasie oraz posiadający walizki o podwójnym dnie, wpadł w ręce urzędników celnych na lotnisku rzymskim Ciampino.

„Musiałem uciekać z Polski...”

„Musiałem uciekać z Polski...” Jak wygląda życie robotnicze w kraju opanowanym przez stalowców? Wszędzie panuje terror, zdrada i więzienie!

Małe sensacje z wielkiego świata

Właściciel samochodu w Pittsfield w USA, otrzymał tablicę rejestracyjną numer 611.989. Jednocześnie urzędnik policji wycenił mu kwit stwierdzający odbiór przewidzianej kwoty za wykupienie licencji.

Właściciel sklepu w Mobile, w stanie Alabama w USA, poczem zabrał z kasy wszystkie banknoty jedno-dolarowe, nie ruszając 5, 10 i 20 dolarówek.

W Dzień Zaduszny



Znów jesień szarzeje, Znów zaduszny dzień. W sadzie liść rdzewieje, W sercu smutku cień...

Wojśka kanadyjskie oczekiwane w Rotterdamie

HAGA. — W środę rano jest spodziewane przybycie do Rotterdamu 300 oficerów i żołnierzy kanadyjskich, stanowiących pierwszy kontyngent wojsk kanadyjskich, które będą stacjonowały w Niemczech, w ramach organizacji paktu Atlantyku północnego.

Pożary na statkach

Ilość pożarów na statkach stale się zwiększa i doszła w roku 1938 do 943, podczas gdy w roku 1909 było ich 453.

Bracia syjamscy w Ohio

NOWY JORK. — Bracia syjamscy, zróżniczeni ze sobą bruchem, przyjeżdżają do Dayton, w stanie Ohio.

Plumeryna, nowy środek przeciw gruźlicy

NOWY JORK. — Uczonym amerykańskim udało się odesłować nowe lekarstwo z korzenia rośliny podzwrotnikowej, „plumiera multiflora” — plumeryna.

Chcesz, żeby Bossus poszedł po wóz?...

Chcesz, żeby Bossus poszedł po wóz? — Nie, nie; nie; nie trzeba robić tyle hałasu z powodu takiej, jak ja mizernej istoty.

Advertisement for 'Margrabianka Maria' by Paweł D'Agremond. It features a portrait of a woman and text describing the novel as a romantic story.

Reine - Marie i ja, twoje jedyne kochanie!... Czy możesz powtarzać podobne słowa, okrutny, co nie nie rozumiałeś i nie widziałeś nie?... O! gdybyś był chciał... jakże byłoby mi szczęście liwi, pomimo nędzy nawet!...





LISTOPAD

1

Czwartek

Słońce: wschód 6.38 zachód 16.31
Księżyc: wschód 9.25 zachód 17.05

Dziś: Wszystkich Świętych
Jutro: Dzień Zaduszny
Pojutrze: Huberta

Opłata za "Narodowca" wynosi:
Na okres jednego roku fr. 3.100
" " 6 miesięcy fr. 1.600
" " 3 miesięcy fr. 840.

ECHA DNIA

Wpływ filmów na wychowanie młodzieży stanowią w wielu państwach nie małą troskę dla odpowiedzialnych psychologów i nauczycieli.

Najrozmaitsze przykłady z życia do-wodzą, jakie spustoszenia w umysłach chłopców i dziewcząt pozostawiają filmy z treścią kryminalną, lub nieprawdopodobnymi awanturami, połączone-mi z posągami, mordami przeciwni-ków, kradzieżami itp.

W ośrodkach przemysłowych w zachodniej Europie do nierządnych obraz-ków należą zabawy młodzieży, która organizuje napady apa-żów, uzbrojo-nych w rewolwery i małe karabinki ma szynowe w stylu, jakie widziała na fil-mach policyjnych.

Stąd zdarza się, że młodzież stacza się na manowce, tracąc zasady moral-nosci.

W Wielkiej Brytanii Miss Mary Field, dyrektorka Fundacji brytyjskiej, zajmującej się doboraniem fil-mów dla dzieci oświadczyła ostatnio, że młodzież angielska nie lubi filmów cow-boyskich, ponieważ intrzygi w tych fil-mach są zbyt skomplikowane, a o młodocianego widza męczy i wywołuje zniechęcenie.

Młodzież w brytyjskich ośrodkach specjalnych odrzuca chętnie filmy z Da-lekiego Zachodu, z tekstu, a szuka filmów z przyrody, sportu oraz filmów z nowościami.

UNESCO podejmuje poważne wysiłki, by opracować dla młodego pokolenia w sprawie zdrowia i pozytywnej stru-żki duchowej.

Inicjatywa ta jest ze "wszech" miar godna pochwały, ale wymaga współ-działania nie tylko czynników wycho-wawczych, ale również udziału 20 wy-ższych producentów filmów, do-stosowanych: wyłączenie do potrzeb mł-dzieży.

Tymczasem dziedzina ta wymaga baczonej uwagi ze strony rodziców, bez pośrednio zainteresowanych w skiero-waniu młodzieży na właściwe tory.

Na Fundusz Stypendialny Polskiego Gimnazjum w Les Ageux

Table with 2 columns: Name and Amount. Includes Beńkowska Helena (5750), Walicki Józef (545), Pajewski Bronisław (500), Les Ageux (Oise) (500).

Federacja M.R.P. w dep. Sekwany za ruchomą skalą piac

PARYŻ. — Stronictwo M.R.P. zwołało na ub. sobotę i niedzielę kongres Federacji dep. Sekwany.

194) (Ciąg dalszy) — Pozwól, droga Noro, że ci przed-stawię pana...

Więści z Polski

Za zbrodnie reżimu warszawskiego wywołującego żywność do Rosji, pokutują „handlarze” i „spekulanci”

Kraków. — Reżim w dalszym ciągu tłumaczy brak żywności, spowodowane maso-wym wywozem do Rosji, rzekomą specula-cją.

Ostatnio prasa krakowska donoszą o tych spekulantach pisze między innymi: Prokuratura skierowała do rozpoznania Komisji Specjalnej, delegaturą w Krakowie, sprawę Władysława Kozioła, Fran-ciszka Welny i Jana Nowaka, którzy na te-renie Tarnowa dokonywali nielegalnego uboju oraz handlowali mięsem.

Wierciwodziący pod kątem dla Bieruta Nauczyciele pod kontrolą bezpieki

W lecie bieżącego roku wszystkim dzieciom polskim, wysłanym na tak zwane wczasy, kazano pisać entuzjastyczne listy do „oby-wałała prezydenta”.

Tradycja górnicza na ziemiach Polski jest bardzo dawna. Najstarsze ślady kopalni na ziemiach polskich zachowały się w Opatow-skiem w postaci hałd.

W połowie 17-go wieku wojny szwedzkie rujnują nasze górnictwo, które już przed-tem eksploatowało żelazo, miedź, ołów i sre-bro.

Również górnicy otoczeni zostają opieką, tak np. zatwierdzono dawne przywileje gór-nicze w Okluzku w roku 1778.

Do górnictwa należały kopalnie w Polsce? W średniowieczu kopalnie należały do księstwa. Prawo wówczas uznawało wszelkie skarby i złoża podziemne za wyłączone z państwa.

Józefa Chłpiało od dawna handlowała mię-sem, używając do przenoszenia go z Piasków Wielkich na krakowski rynek — dzieci. Zo-stała ona ukarana obozem pracy.

Komisje Specjalnej obozem pracy. Obecnie powołała do obozu po raz trzeci. W pow. miechowski Stanisław Warchał i Tadeusz Soczowski wspólnie dokonywali nielegalnego uboju świń i cieląt.

A przeć owym „handlarzom” i „spekulantom” zawdzięczają ludzie kawałek mięsa!

Górnictwo polskie na przestrzeni 5 wieków Gwarkowie plaćli właścicielom kopalń jed-ną część produkcji.

W 16-tym wieku krakowskie kopalnie sta-ły się pierwszym i największym przedsię-wzięciem w Polsce przedrobótowej.

Humor krajowy Co widział w Moskwie I. K. Galezyski (Z listów do żony)

— Powiedz, gdzie będzie Stalin po śmierci za swe wyczyny? — W piekle.

Przygody Rafała Pigulki



Przed jaskinią Basti prawi O odwadze swojej Rafał. Patrzcie, co za dzielność, zapal! Z każdym zwierzem się rozprawiał

Miłość zwycięża Nienawiść

Lanz, z którą nigdy jeszcze się nie zetknęła? Co ma oznaczać ten dzien-nik? — Dziennik Adelajdy! — Czy to możliwe? — To byłby kosztowny, bezcenny do-kument.

Reforma Ubezpieczeń Społecznych nie spowoduje obniżenia rent starczych ani zasiłków rodzinnych

Jak już donieśliśmy, min. Pracy, Paul Bacon zapewnił, że w następstwie projektowanych reform ubezpieczeń społecznych nie nastąpi obniżka świadczeń, a więc rent dla starców, zasiłków rodzinnych, zwrotów kosztów lekarstw itd.

Minister oświadczył, że w r. 1951, na 284 miliardów wpływów do ubezpieczeń społecznych, wydatki wynoszą 340 miliardów, z czego przypada 127 miliardów na ubezpieczenia na wypadek choroby, 27 na przewlekłe choroby i 129 na ubezpieczenia na starość.

rozszerzenie ubezpieczeń na starców, byłych robotników rolnych oraz zaleganie ze składkami do ubezpieczeń.

Wpływy przewidziane na przyszły rok wynoszą 326 miliardów, a wydatki 396 miliardów fr. Niedobór wzniesie zatem do 70 miliardów franków.

Znaczki Organizacji Narodów Zjednoczonych

Poczta francuska wyda wkrótce dwa znaczki pocztowe, 18 fr. i 30 fr. z okazji VI zgro-madzenia ogólnego O.N.Z., które rozpocznie się 6 listopada w Paryżu.

Chailhot, znaczki O.N.Z., wydrukowane w W. Brytanii i Holandii i oszacowane w pleni-drach amerykańskich.



Reprodukcja „Znaczki Narodów Zjednoczonych”, dzieło rysownika-rytmownika, Decaris.

Polacy w Ameryce

Dary dla zapewnienia istnienia polskiej uczelni

Przedstawiciele Gmin i Grup związkowych na sejmie w Buffalo wykazali wielokrotnie, że przyszłość Szkoły Związkowej w Cam-bridge Springs, Pa., składającej się z Kolegium i Instytutu Technicznego leży im bardzo na sercu.

Polak powołany do badania słońca

Franciszek K. Czyżewski, pisarz sztabowy obserwatorium S. Bend Tribune, został zamiano-wany członkiem dwujęzycznej amerykańskiej Stowarzyszenia Obserwatorów Gwiazd Ruchomych w związku z jego badaniami plam słonecznych.

Sejm uchwalił podwyższyć opłaty wkłada-na do funduszu obrotowego na szkole z 2 i trzech trzecich centa na 4 centy miesięcznie.

Patriotyczna Polka, Maria Myślińska prze-kazała za pośrednictwem dyrektorki Stefani Gondek, czek na sumę 1.000 dolarów na ten sam cel. Posel Józef Kozłowski z Erie, Pa., oddał 150 dolarów na Kolegium w Cam-bridge Springs, Pa., gdzie przed tym poble-ral naukę.

Baron Wedigo zmarszczył brwi w zadumie

— Tak, racja! trzeba tylko z Fredem Hardingiem zrobić ten interes. Ja go znam i mogę z nim pomówić! A zatem, kolego — robimy spółkę? — I wyciągnął rękę do apasza.

— Powiedz mi, Attilo, w jaki to sposób dostał się ten zeszyt w wasze ręce? Nie rozumiem jak mogła Adelajda nie pilnować dostatecznie takiego dokumu-mentu!

— Te, te — nie gorączkuj się pan tak! Jeszcze mamy czas! Dopiero coś-śmy się zapoznali, a już chce bym mu wszystko dać w łapy.

— Dobre. A zatem nie tracimy czasu i przejrzymy rozkład jazdy pociągów w stronę Niemiec.

— Ach — to naprawdę niezmiernie interesujące! — Attila bynajmniej nie zmieszał się tym wykrzyknikiem.

— Musicie mi ją opowiedzieć — na-

